



شماره : ۵۱
تاریخ : ۹۳/۷/۲۷
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: قرن‌ها بعد، هنوز ... (۴)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

بازشناخت نقش امام حسین (ع) و قیام ایشان در شکوفایی تاریخ تشیع و بررسی آموزه‌های عاشورا برای مخاطبان آن واقعه
بررسی علل و عوامل ماندگاری تشیع با تاکید بر نقش امام حسین (ع) در این مسئله
بررسی عاشورا و ابعاد مختلف آن از منظر انسان امروز و نقشی که آن واقعه عظیم می‌تواند در زندگی امروز بشر داشته باشد

خلاصه طرح:

حماسه عاشورا شورانگیزترین حماسه تاریخ بشری است که نیرومندترین احساسات میلیون‌ها انسان را برانگیخته و از مرزهای جغرافیایی و اعتقادی نیز در گذشته است و شگفت و تعجب از اینکه قداست خویش را در میان سایر ادیان نیز حفظ کرده است. ارزش و اعتبار و عظمت شخصیت دلربای امام حسین (ع) و نهضت آن بزرگوار امروز همه را تحت تاثیر قرار داده، به طوری که نه تنها دوستان و پیروانش، بلکه بیگانگان هم در مقابل نام با شکوه و خواستنی او سر تعظیم فرود می‌آورند. اثر و خاصیت یک سخن یا تاریخچه و یا شخصیت حماسی، این است که در روح موج به وجود می‌آورد، غیرت و شجاعت و صلابت به وجود می‌آورد. در بدنها، خونها را به حرکت و جوشش در می‌آورد، و تن‌ها را از رخوت و سستی خارج می‌کند، و آنها را چابک و چالاک می‌نماید. چه بسیار خونها در محیطهایی ریخته می‌شود که چون فقط جنبه خونریزی دارد، اثرش مرعوبیت مردم است، از نیروی مردم و ملت می‌کاهد و نفس‌ها بیشتر در سینه‌ها حبس می‌شود. اما شهادتهایی در دنیا هست که به دنبال خودش روشنایی و صفا برای اجتماع می‌آورد. بعد از شهادت امام حسین (ع) یک چنین حالتی به وجود آمد و رونقی در اسلام پیدا شد. این اثر در اجتماع از آن جهت بود که امام حسین (ع) با حرکات قهرمانانه خود، روح مردم مسلمان را زنده کرد، احساسات بردگی و اسارتی را که از اواخر زمان عثمان و تمام دوره معاویه بر روح جامعه اسلامی حکمفرما بود، تضعیف کرد و ترس را ریخت و به عبارت دیگر به اجتماع اسلامی شخصیت داد. مسئله احساس شخصیت مسئله بسیار مهمی است. امویان کاری کردند که شخصیت اسلامی را در میان مسلمین میرانند. حسین بن علی (ع) به نام یک مصلح قیام کرد و به مردم عشق و ایده آل داد. رکن اول حماسه زنده شدن یک قوم همین است. ملتی شخصیت دارد که حس استغناء و بی‌نیازی در او باشد. اینهاست درسهایی آموزنده‌ای که از قیام حسین بن علی (ع) باید آموخت. در اینجاست که سوالاتی به ذهن می‌رسد که فلسفه نهضت حسینی چیست؟ علل و عوامل جاودانگی این نهضت و قیام نسبت به قیام‌های دیگر چیست؟ چرا این قیام از زمان وقوع تا قیامت دل‌ها را تسخیر کرده و می‌کند؟ ستاد مرکزی سازمان دانشجویان وظیفه عقلی و دینی خود میدانند تا در راستای اهداف فوق و در پاسخ به سوالات مذکور، با نگاهی نو در قالب سلسله جلسات سخنرانی با حضور اساتید حوزه و دانشگاه، به بررسی تاثیرات مختلف این نهضت بر جامعه اسلامی بپردازد. لازم به ذکر است با توجه به فشردگی و تراکم برنامه‌های عزاداری در دهه اول محرم، این نشست‌ها از دهه دوم و تا ربیعین حسینی برنامه‌ریزی شده است. همچنین طرح مذکور در ستاد گرامیداشت ایام محرم و صفر دانشگاه فردوسی مطرح شده و مورد تایید قرار گرفته است و بخش عمده هزینه‌های آن نیز توسط آن ستاد تأمین خواهد شد. برای چهارمین جلسه **آیت الله محسن غروی**ان (عضو سابق هیئت علمی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره)، مدرس فلسفه اسلامی حوزه علمیه قم و صاحب تالیفاتی همچون «از مناظره چه باک» و «اندیشه جوانان» و «اخلاق اجتماعی» هماهنگ شده است.

مکان اجرا: آمفی تئاتر دانشکده الهیات

زمان اجرا: ۹۳/۹/۸